

Moskwie w Kostuchnie powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Muskietorzowi** w Borowej województwa śląskiego, — **Marianowi Nagrodzkiemu** w Sierpcu województwa warszawskiego, — **Wawrzynowi Niemcowi** w Wartogłowcu powiatu pszczyńskiego, — **Stanisławowi Niewiarowskiemu** w Warszawie, — **Michałowi Nogawicy** w Mizerowie powiatu pszczyńskiego, — **Janowi Omylskiemu** w Warszawie, — **Alojzemu Orzechowskiemu** w Orzechu województwa śląskiego, — **Pawłowi Pacwie** w Imielinie powiatu pszczyńskiego, — **Wilhelmowi Pajakowi** w Wyrach powiatu pszczyńskiego, — **Kazimierzowi Pawińskiemu** w Gostyninie województwa warszawskiego, — **Zdzisławowi Peplowskiemu** w Ciechanowie województwa warszawskiego, — **Józefowi Piekarczykowi** w Bieruniu Starym województwa śląskiego, — **Antoniemu Piekutowskiemu** w Starosielcach powiatu białostockiego, — **Stanisławowi Pielachowskiemu** w Warszawie, — **Stanisławowi Piotrowskiemu** w Grajewie województwa białostockiego, — **Andrzejowi Pisuli** w Krakowie, — **Kazimierzowi Plaszkowskiemu** w Warszawie, — **Wacławowi Pokropińskiemu** w Warszawie, — **Henrykowi Potockiemu** w Kielcach, — **Kazimierzowi Proszyńskiemu** w Srednicy Maskowiętach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Franciszkowi Przybilli** w Rudziczce powiatu pszczyńskiego, — **Wawrzyńcowi Pyrakowi** w Sochaczewie województwa warszawskiego, — **Władysławowi Rabusowi I** w Grodźcu województwa kieleckiego, — **Wacławowi Radawieckiemu** w Miłosnie powiatu warszawskiego, — **Stanisławowi Ratajczykowi** w Łodzi, — **Izydorowi Rekućowi** w Jenorajściu powiatu suwalskiego, — **Włodzimierzowi Bolesławowi Rogowskiemu** w Utaczku powiatu warszawskiego, — **Jakubowi Rzymowskiemu** w Ornontowicach powiatu pszczyńskiego, — **Helenie Kozakowej** w Lublinie, — **Benedyktowi Sendeckiemu** w Tyszowcach powiatu tomaszowskiego, — **Józefowi Sentkowskiemu** w Tajnie powiatu szczuczyńskiego, — **Stanisławowi Siarkiewiczowi** w Garwolinie województwa lubelskiego, — **Józefowi Sieczkiewiczowi** w Zbuczynie powiatu siedleckiego, — **Stanisławowi Sieczkiewiczowi** w Zbuczynie powiatu siedleckiego, — **Wincentemu Sierańskiemu** w Warszawie, — **Janowi Skawskiemu** w Białymstoku, — **Janowi Skoczkiemu** w Nowym Dworze powiatu skierniewickiego, — **Edmundowi Skorupskiemu** w Mordach powiatu siedleckiego, — **Janowi Skrzyżkowi** w Kielcach, — **Józefowi Skwarczyńskiemu** w Stanisławowie, — **Andrzejowi Sochackiemu** w Warszawie, — **Edmundowi Sosińskiemu** w Stryju, — **Adamowi Sosnowskiemu** w Warszawie, — **Władysławowi Sójcie** w Kacicach powiatu pułtuskiego, — **Zdzisławowi Szrednickiemu** w Skierniewicach, — **Antoniemu Staniszewskiemu** w Sierpcu województwa warszawskiego, — **Stefanowi Stawarzowi** w Prokocimie województwa krakowskiego, — **Zbigniewowi Steckiemu** w Czeladzi-Piaskach województwa kieleckiego, — **Karolowi Strauchowi** w Bijasowicach powiatu pszczyńskiego, — **Wacławowi Strońskiemu** w Warszawie, — **Władysławowi Stryjewskiemu** w Warszawie, — **Józefowi Strzałce** w Radomiu, — **Ignacemu Szczepankowi** w Gardawicach powiatu pszczyńskiego, — **Stefanowi Szczepańskiemu** w Dubeczynie województwa lubelskiego, — **Bronisławowi Szepietowskiemu** w Srednicy Jakubowiętach powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Antoniemu Szwaji** w Warszawie, — **Stanisławowi Tarnackiemu** w Wiązownicy powiatu szczuczyńskiego, — **Czesławowi Terleckiemu** we Włodawie województwa lubelskiego, — **Wacławowi Tolłoczko** w Piaskach powiatu wołkowyskiego, — **Stanisławowi Trocińskiemu** w Płocku województwa warszawskiego, — **Janowi Tyszko** w Warszawie, — **Marcelemu Urbańskiemu** w Grodnie, — **Władysławowi Walczakowi** w Lublinie, — **Władysławowi Waszkiewiczowi** w Jabłonie powiatu warszawskiego, — **Janowi Wawroszowi** w Mysłowicach województwa śląskiego, — **Walentemu Wąsikowi** w Mysłowicach województwa śląskiego, — **Kazimierzowi Wdowiakowi** w Chryplinie powiatu stanisławowskiego, — **Mieczysławowi Wiązkowi** w Tomaszowie Lubelskim, — **Franciszkowi Widakowi** w Łaziskach Górnych powiatu pszczyńskiego, — **Janowi Wiśniewskiemu** w Warszawie, — **Antoniemu Włodarczykowi** w Warszawie, — **Aleksandrowi Włostowskiemu** w Wysokiem Mazowieckiem, — **Janowi Wojdzie** w Dębsku Nowym powiatu sochaczewskiego, — **Marianowi Józefowi Wojtasiewiczowi** w Warszawie, — **Kazimierzowi Woźnińskiemu** w Luboniu powiatu poznańskiego, — **Antoniemu Wowakowi** w Berżałowcach powiatu suwalskiego, — **Stanisławowi Woźniakowi** w Grójcu województwa warszawskiego, — **Władysławowi Ludwikowi Woźniakowi** w Stanisławowie, — **Józefowi Wydrychowi** w Warszawie, — **Janowi Wyrze** w Łaziskach Srednich powiatu pszczyńskiego, — **Bolesławowi Wyroślakowi** w Janpwie Podlaskim województwa lubelskiego, — **Bolesławowi Wyszomirskiemu** w Mystkach Rzymie powiatu wysoko-mazowieckiego, — **Romanowi Zalewskiemu** w Gąbinie powiatu gostyńskiego, — **Aleksandrowi Zaniewiczowi** w Łomazach powiatu białskiego, — **Antoniemu Zorębie** w Nakle województwa śląskiego, — **Bronisławowi Karolowi**

Zarembie w Piadykach województwa stanisławowskiego, — **Janowi Zarembie** w Szygach powiatu makowskiego, — **Alfredowi Zawitowskiemu** w Stanisławowie, — **Ksaweremu Zdunkowi** w Siedlcach, — **Mieczysławowi Żakowiczowi** w Suchedniowie województwa kieleckiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi polu pracy społecznej:

Tomaszowi Aniołowi w Brzezinach województwa śląskiego, — **Franciszkowi Blaskiemu** w Suszce powiatu pszczyńskiego, — **Pawłowi Czemborowi** w Kobielicach powiatu pszczyńskiego, — **Piotrowi Jurczyńskiemu** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Władysławowi Leonowi Lewandowskiemu** w Warszawie, — **Janowi Neugebauerowi** w Chropaczowie województwa śląskiego, — **Pawłowi Owczarkowi** w Ornontowicach województwa śląskiego, — **Wojciechowi Piechaczkiemu** w Dąbrówce Wielkiej województwa śląskiego, — **Władysławowi Rabusowi II** w Kamycach województwa kieleckiego, — **Bolesławowi Romanowiczowi**, sierżantowi w Warszawie, — **Bolesławowi Skorupińskiemu** w Modlinie powiatu warszawskiego, — **Szczepanowi Wójcikowi** w Brzozowicach Kamieniu województwa śląskiego;

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz trzeci

za zasługi na polu pracy społecznej:

Leonardowi Kabale w Białymstoku, — **Tomaszowi Penkatemu** w Miasteczku województwa śląskiego.

Warszawa, dnia 19 września 1938 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sławoj Składkowski.*

—oOo—

464.

OGŁOSZENIE

Komisarza Rządowego Izb Lekarsko-Dentystycznych

z dnia 19 września 1938 r.

w sprawie wyborów do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Poznaniu.

Na podstawie przepisów § 16 ust. (1) i § 44 rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 30 kwietnia 1938 r. o ordynacji wyborczej do rad okręgowych izb lekarsko-dentystycznych (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 295) podaję w załączeniu do wiadomości sprostowany i uzupełniony spis wyborców do Rady Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Poznaniu.

Jednocześnie zawiadamiam, że przyszła Rada Okręgowej Izby Lekarsko-Dentystycznej w Poznaniu będzie liczyła 23 członków i 12 ich zastępców.

(—) *W. Wojnarski,*

Komisarz Rządowy Izb Lekarsko-Dentystycznych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wczoraj w godzinach popołudniowych Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki udał się do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, aby wysłuchać raportu P. Ministra J. Becka o sytuacji międzynarodowej.

—oOo—

Z Prezydium Rady Ministrów.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj ks. biskupa Adamskiego z Katowic.

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj Naczelnego Dyrektora Polskiej Agencji Telegraficznej P. Mieczysława Obarskiego.

• • •

P. Prezes Rady Ministrów gen. F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj członków zarządu Kolejowego Przynależenia Wojskowego: prezesa Władysława Starzaka i J. Tarkowskiego, którzy zaprosili P. Prezesa Rady Ministrów na uroczystości Dnia Kolejarza Polskiego, mające się odbyć w Radomiu dn. 24 i 25 b. m.

• • •

W dniu 20 września b. r. P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. F. Sławoj Składkowski dokonał inspekcji powiatów chełmskiego, włodawskiego i radzyńskiego w woj. lubelskim.

W poszczególnych powiatach P. Prezes Rady Ministrów odbył konferencję ze starostami, którzy informowali P. Prezesa Rady Ministrów o sytuacji politycznej oraz w sprawach narodowościowych i wyznaniowych na swoich terenach. W wyniku inspekcji P. Prezesa Rady Ministrów wydał na miejscu szereg dyspozycji i wskazań w aktualnych sprawach, dotyczących wymienionych powiatów.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 lipca 1935 r. o spisach wyborców do Sejmu, osoby przybyłe celem zamieszkania w gminie, lecz nie wpisane jeszcze do rejestru mieszkańców, będą umieszczone w spisie wyborców na podstawie zameldowania (zgłoszenie zamieszkania) oraz przedłożenia wymeldunku z poprzedniego miejsca zamieszkania.

Osoby, które opuściły gminę, lecz nie zostały jeszcze skreślone z rejestru mieszkańców, nie będą umieszczone w spisie wyborców tej gminy, jeżeli opuszczenie przez nie gminy zostanie stwierdzone w drodze odpowiedniego wymeldunku lub zawiadomienia o wyjeździe.

W spisach wyborców będą umieszczeni obywatele polscy, którzy ukończyli 24 lata i zamieszkują w gminie co najmniej od dnia poprzedzającego dzień zarządzenia wyborów.

Obywatele polscy, zamieszkałi w przededniu zarządzenia wyborów do Sejmu na obszarze Wolnego Miasta Gdańska, będą wciągnięci do spisów wyborców m. Gdyni.

• • •

Opuścił prasę Nr 27 Dziennika Urzędowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 19 września 1938 r., w którym ogłoszone zostały: okólnik Ministra Spraw Wewnętrznych o zasadniczych wytycznych w sprawie wyborów samorządowych, instrukcja dla organów gminnych i komisji wyborczych przy wyborach radnych gromadzkich i gminnych, instrukcja dla zarządów miejskich i komisji wyborczych przy wyborach radnych miejskich, wyjaśnienia do ustawy o wyborze radnych gromadzkich, gminnych, powiatowych i miejskich. Ponadto w numerze tym przedrukowano pełne teksty ustaw o samorządzie gminnym miasta st. Warszawy, o wyborze radnych miejskich i o wyborze radnych gromadzkich, gminnych i powiatowych.

—oOo—

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych komunikuje:

„Od czasu, kiedy napaść czeska na terytorium polskiego Śląska Cieszyńskiego została przez czynniki międzynarodowe poparta decyzją Konferencji Ambasadorów z dnia 28 lipca 1920 r., Rząd Polski dążył wszystkimi legalnymi środkami do zapewnienia ludności polskiej za Olzą normalnych warunków rozwoju kulturalnego, oraz do zapewnienia jej należnych praw obywatelskich. Sprawa ta była przedmiotem niezliczonej ilości akcji dyplomatycznych i stanowiła zawsze główny rozdział naszego stosunku do Czechosłowacji. Żadna z obietnic i żadna z umów na ten temat zawieranych nie była przez rząd czeski dotrzymana.